公告编号：2021-007

证券代码：836458        证券简称：活动邦        主办券商：首创证券

北京活动邦科技股份有限公司

董事会关于 2020 年财务审计报告被出具与持续经营相关

的重大不确定性的无保留意见的专项说明公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

中审华会计师事务所（特殊普通合伙）接受北京活动邦科技股份有限公司（以

下简称“活动邦”或“公司”）全体股东委托，审计公司 2020 年度财务报表，审计

后出具了带有与持续经营相关的重大不确定性事项段的无保留意见审计报告（报

告编号：CAC 证审字[2021]0237 号），公司董事会根据全国中小企业股份转让系

统有限责任公司信息披露有关规定，现将有关情况说明如下：

一、审计报告出具包含与持续经营相关的重大不确定性段的理由和依据

公司本期资不抵债；营运资金为-3,919,591.94 元；经营活动产生的现金流量

净额为负数；累计经营性亏损数额巨大；这些事项或情况表明存在可能导致对公

司持续经营能力产生重大疑虑的重大不确定性。根据《中国注册会计师审计准则

1324 号—持续经营》第二十一条规定，如果运用持续经营假设是恰当的，但存

在重大不确定性，且财务报表对重大不确定性已作出充分披露，注册会计师应当

发表无保留意见，并在审计报告中增加以“与持续经营相关的重大不确定性”为标

题的单独部分，以提醒财务报表使用者关注财务报表附注中与持续经营重大不确

定性相关的事项或情况的披露；说明这些事项或情况表明存在可能导致对被审计

单位持续经营能力产生重大疑虑的重大不确定性，并说明该事项并不影响发表的

审计意见。

二、与持续经营相关的重大不确定性

公司本期资不抵债；营运资金为-3,919,591.94 元；经营活动产生的现金流量

净额为负数；累计经营性亏损数额巨大；这些事项或情况表明存在可能导致对公

司持续经营能力产生重大疑虑的重大不确定性。

公告编号：2021-007

三、董事会关于审计报告中所涉及事项的说明

公司董事会对中审华会计师事务所(特殊普通合伙)对公司 2020 年度出具带

有与持续经营相关的重大不确定性事项段的无保留意见审计报告的相关事项进

行如下说明：

董事会经过必要的审议和核查程序后认为：对中审华会计师事务所(特殊普

通合伙)出具的关于 2020 年“带有与持续经营相关的重大不确定性事项段的无保

留意见”审计报告表示理解和认可，带有与持续经营相关的重大不确定性事项段

的无保留意见所涉及事项的说明是完整、准确、真实的，不存在应披露而未披露

的信息，亦无虚假陈述或重大遗漏的情况；

鉴于上述原因，公司为解决带有与持续经营相关的重大不确定性事项段的无

保留意见所涉及的事项和问题，解决措施如下：

1、调整业务结构。“新冠疫情”爆发前，校园活动、会议会展等线下活动是

公司一块重要的业务来源，但该类业务竞争激烈、人员消耗多、盈利能力较弱。

在疫情爆发后，该类业务基本上停滞。2021 年公司主动压缩线下业务，主要拓

展受外部环境影响较小的线上业务。目前已经形成了公关业务、创意设计、品牌

咨询等为主的业务模式，线下活动执行业务在整个公司营收中的占比逐步降低。

公关业务现已承接相关大客户部分公关业务，并签订了年度服务合同，是公司稳

定的收入来源。

2、加速技术产品的商业化。公司通过持续的技术开发，已经形成了基本的

产品（融媒协创系统、新闻中心、舆情系统），通过标准化的产品，打造新的利

润增长点。融媒协创系统已经在华夏银行股份有限公司进行部署、国美控股集团

有限公司也正在进行系统调试；通过舆情系统的对外推广，公司新拓展了中国节

能环保集团有限公司、远特（北京）通信技术有限公司的舆情监测业务。

3、为应对运营资金紧张问题，公司将不断拓展融资渠道，已取得中国农业

银行授信额度 100.00 万元；北京银行授信额度 300.00 万元，由北京中小企业信

用再担保有限公司提供担保，公司董事长、总经理刘壤，公司董事张豪（与刘壤

系夫妻关系），公司董事、副总经理、董事会秘书马天来及其配偶杨清媚向北京

中小企业融资再担保有限公司就其为公司上述授信额度内贷款提供的连带责任

保证提供反担保。

4、引入新的投资人。基于公司的专业能力及发展前景，公司计划引入新的

公告编号：2021-007

投资人，通过资金或资产注入等方式投资公司，如相关合作最终完成，则极大的

增强公司实力，助力公司扭亏为盈。

特此公告。

四、备查文件目录

1、《2020 年年度报告》
2、《中审华会计师事务所关于北京活动邦科技股份有限公司 2020 年度财务报表

与持续经营相关的重大不确定性的无保留意见审计报告的专项说明》

北京活动邦科技股份有限公司

董事会

2021 年 4 月 28 日

	2、《中审华会计师事务所关于北京活动邦科技股份有限公司2020年度财务报表与持续经营相关的重大不确定性的无保留意见审计报告的专项说明》